ПРОТОКОЛ № ___
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Томская область, __________________________________________________________ проводимого
в очной форме «_____» __________________ 20____ г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений[footnoteRef:1]: __________________________________. [1:  Инициатор общего собрания: для юридических лиц указывается полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица в соответствии с его учредительными и регистрационными документами; для физических лиц указывается полностью фамилия, имя, отчество (при наличии) в соответствии с документом, удостоверяющим личность гражданина, номер помещения, собственником которого является физическое лицо и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение.]

Дата проведения собрания: «____» ________________ 20____ г.
Место проведения собрания: _____________________________________________________________________
Время начала собрания: ________ часов _____ минут
Сведения о лицах, присутствующих на общем собрании. Список прилагается, приложение № 1 к настоящему протоколу. Сведения о лицах, приглашенных для участия в общем собрании. Список прилагается, приложение № 2 к настоящему протоколу.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме, принадлежащих собственникам: ____________ м2, в том числе, общая площадь жилых помещений - _________ м2, общая площадь нежилых помещений - _________ м2.
На собрании присутствовали собственники помещений (представители собственников), обладающие ___________ голосами, что составляет ______ % общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме _____________ (имеется/не имеется), общее собрание собственников помещений ____________ (правомочно/не правомочно).

Повестка дня собрания

1. О выборе председателя общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
2. О выборе секретаря общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
3. О выборе счетной комиссии общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
4. О размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете, на специальном депозите в российской кредитной организации.
5. Об определении лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме направит оригинал протокола общего собрания в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола общего собрания в адрес Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области».
6. Об определении места хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

По вопросу 1: выбрать председателя общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ:[footnoteRef:2] _________________________________________________________________________________  [2:  Указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) выступающего, краткое содержание выступления.]

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПРЕДЛОЖЕНО:[footnoteRef:3] ______________________________________________________________________________  [3:  Указывается краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу, по которому будет проводиться принятие решения и голосование.]

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Подано голосов:
ЗА: __________ голосов (_____% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ПРОТИВ: ____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ: _____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
По вопросу 1 повестки дня общего собрания РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): избрать ___________________ председателем общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

По вопросу 2 - выбрать секретаря общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПРЕДЛОЖЕНО: ______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Подано голосов:
ЗА: __________ голосов (_____% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ПРОТИВ: ____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ: _____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
По вопросу 2 повестки дня общего собрания РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): избрать секретарем общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме - ___________________.

По вопросу 3 - выбрать счетную комиссию общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПРЕДЛОЖЕНО: ______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Подано голосов:
ЗА: __________ голосов (_____% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ПРОТИВ: ____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ: _____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
По вопросу 3 повестки дня общего собрания РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): избрать счетную комиссию общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в составе ____ человека: _______________________ (помещение № ___), _________________ (помещение № ___), ________________ (помещение № ____).

По вопросу 4 – О размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете № _______________, открытий в _______________, на специальном депозите в российской кредитной организации - ______________________________.

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПРЕДЛОЖЕНО: ______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Подано голосов:
ЗА: _________ голосов (_____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме) ПРОТИВ: _____ голосов (____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ: ____ голосов (_____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме)

[bookmark: _GoBack]По вопросу 4 повестки дня общего собрания РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Поручить владельцу специального счета № ___________________________ многоквартирного дома по адресу: _____________________ открыть специальный депозит в _____________________ (указать наименование российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса РФ) и разместить денежные средства с данного специального счета на специальный депозит сроком на _________ в сумме __________ с возвратом денежных средств, процентов от размещения денежных средств на специальном депозите на специальный счет № _________________ до «___»_________20___года.

По вопросу 5 - Об определении лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме направит оригинал протокола общего собрания в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола общего собрания в адрес Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области».

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПРЕДЛОЖЕНО: ______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Подано голосов:
ЗА: _________ голосов (_____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме) ПРОТИВ: _____ голосов (____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ: ____ голосов (_____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме)

По вопросу 5 повестки дня общего собрания РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): определить в качестве лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме направит оригинал протокола общего собрания в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола общего собрания в адрес Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»:
собственника помещения № ____ – _______________ (тел. _____________________)

По вопросу 6 - Об определении места хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПРЕДЛОЖЕНО: ______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Подано голосов:
ЗА: __________ голосов (_____% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ПРОТИВ: ____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ: _____ голосов (___ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

По вопросу 6 повестки дня общего собрания РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): определить место хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме - адрес _____________________.

Протокол составлен в двух экземплярах:
· 1 экземпляр хранится по адресу, указанному в п.6 настоящего протокола,
· 1 экземпляр направляется в Фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»

Приложения:
1) Сведения о лицах, присутствующих на внеочередном общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Томская область, _____________________________________________ проводимого в очной форме «____» _____________ 20___ г. на ____ л. в _____ экз.
2) Сведения о лицах, приглашенных для участия в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Томская область, _____________________________________________ проводимого в очной форме «____» _____________ 20___ г. на ____ л. в _____ экз.
3) Реестр собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Томская область, ______________ ___________________________________________________ на ____ л. в _____ экз.
4) Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в форме очного голосования в многоквартирном доме по адресу: __________________________ на ____ л. в _____ экз.

Председатель общего собрания

подпись

Секретарь общего собрания

подпись

Члены счетной комиссии

подпись

подпись

подпись

Приложение № 3 к протоколу № _____ от _________
Реестр собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Томская область, _____________________________________________

	№ п/п
	Номер помещения в многоквартирном доме
	Площадь квартиры, м2
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения/

Полное наименование и ОГРН юридического лица
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение

	Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещений в многоквартирном доме (в случае участия в общем собрании)
	Голос равен, м2

Приложение № 4 к протоколу
№ ____ от ______________

«___» ________ 20___ года[footnoteRef:4] [4:  Собственник, по инициативе которого созывается общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, обязан сообщить собственникам помещений в данном доме о проведении такого собрания не позднее чем за десять дней до даты его проведения (ч. 4 ст. 45 Жилищного кодекса РФ).]

СООБЩЕНИЕ
о проведении внеочередного общего собрания
собственников помещений в форме очного голосования в многоквартирном доме
по адресу: __________________________

Уважаемые собственники!

«____» _________ 20_____ года в ____ часов ____ минут во дворе многоквартирного дома по адресу: __________________________ состоится общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме.
Инициатор созыва общего собрания: _______________________________________________________[footnoteRef:5]. [5:  Инициатор общего собрания: для юридических лиц указывается полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица в соответствии с его учредительными и регистрационными документами; для физических лиц указывается полностью фамилия, имя, отчество (при наличии) в соответствии с документом, удостоверяющим личность гражданина, номер помещения, собственником которого является физическое лицо и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение]

ПОВЕСТКА ДНЯ
Внеочередного общего собрания собственников помещений

1. О выборе председателя общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
2. О выборе секретаря общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
3. О выборе счетной комиссии общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
4. Об утверждении перечня работ (услуг) по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
5. Об утверждении предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
6. Об определении лиц, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в том числе подписывать соответствующие акты, принимать решение об увеличении стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, утвержденная пунктом 5 настоящего протокола.
7. Об определении места хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Приложение № 1 к протоколу № _____ от _________
Сведения о лицах, присутствующих на внеочередном общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Томская область, _____________________________________________ проводимого в
очной форме «____» _____________ 20___ г.

Физические лица
	№ п/п
	Номер помещения в многоквартирном доме
	Площадь квартиры, м2
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения и (или) его представителя (в случае участия в общем собрании)
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение
(для собственника помещения)
	Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещений в многоквартирном доме (в случае участия в общем собрании)
	Голос равен, м2
	Вопросы повестки дня
	Подпись

За

Против

	 Воздержался

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Представители юридических лиц

	№ п/п
	Номер помещения в многоквартирном доме
	Площадь квартиры, м2
	Полное наименование и ОГРН юридического лица
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение
(для собственника помещения)
	Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещений в многоквартирном доме (в случае участия в общем собрании)
	Голос равен, м2
	Вопросы повестки дня
	Подпись

	За

	Против

	Воздержался

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Приложение № 2 к протоколу № _____ от _________
Сведения о лицах, приглашенных для участия в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Томская область, _____________________________________________ проводимого в
очной форме «____» _____________ 20___ г.

Физические лица
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения и (или) его представителя (в случае участия в общем собрании)
	Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещений в многоквартирном доме (в случае участия в общем собрании)
	Цель участия в общем собрании
	Подпись

Представители юридических лиц

	№ п/п
	Полное наименование и ОГРН юридического лица
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица
	Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещений в многоквартирном доме (в случае участия в общем собрании)
	Цель участия в общем собрании
	Подпись